
 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 98» 

 

 
ПРИКАЗ 

от «_30__» __08__ 2024г.                                                                 01-04-906                                                                                                                                        

Красноярск 

 
 

 
        Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

 
 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, в целях обеспечения организационно-технологической 

модели организации, соблюдения регламента проведения школьного этапа ВсОШ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 18 сентября 2024 года по 31 октября 2024 года школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся 4-11 

классов. 

2. Утвердить: 

 организационно-технологическую модель проведения олимпиады (приложение 1); 

 график проведения единых дней олимпиады (приложение 2); 

 заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения 

ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и его 

согласие на обработку персональных данных обучающегося и публикацию его 

олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет 

(приложение 3); 

   школьную предметно-методическую комиссию олимпиады (приложение 4). 

3. Ответственной за работу с Одаренными детьми Черепановой Е.А.:  

 за 1 день до даты проведения олимпиады по предмету, кроме проводимых на 

платформе образовательного центра «Сириус», направить задания на электронные 

адреса ответственных за проведение школьного этапа олимпиады по своему 

предмету; 

 занести результаты участия каждого обучающегося в олимпиаде в базу данных 

КИАСУО, модуль  «Одаренные дети» до 16.11.2024; 

 разместить информацию о проведении олимпиады на официальном сайте ОУ до 

06.09.2024; 

 обеспечить работу аккредитованного общественного наблюдателя;  

 провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным охватом 

обучающихся; 

 результаты олимпиады по каждому предмету внести в итоговую таблицу и 

направить ответственному члену организационного комитета в территориальном  

отделе ГУО по Советскому  району не позднее 5 дней после проведения (по 

предметам, проводимым на платформе образовательного центра «Сириус», в 

течение 3 календарных дней с момента получения результатов).  

 разместить на сайтах образовательных учреждений закодированные протоколы, 

работы победителя, набравшего наибольшее количество баллов в каждой 



возрастной группе, в сканированном варианте не позднее 14 дней после 

проведения олимпиады по соответствующему предмету. 

4. Ответственность за методическое сопровождение школьного этапа олимпиады, за 

общую организацию школьного этапа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Аникьеву Н.Н.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                         Д.П. Аверченко 
Исп. Аникьева Н.Н. 

 

ФИО Дата ознакомления Подпись 

Аникьева Н.Н.   

Черепанова Е.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-04T16:49:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 98"




